
ДУМАДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут, 
ул. Володарского, 69, тел 8 (39565) 6-04-18 

                                              
РЕШЕНИЕ

№  23/5
«31» января  2013 г.

О внесении изменения в решение Думы 
Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) № 301/56 от 08 декабря 
2011 года «Об утверждении  Положения о гарантиях 
осуществления полномочий главы Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения) 
Усть-Кутского района Иркутской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом 
Иркутской области от 17.12.2008 г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного  должностного 
лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьей 3 Закона 
Иркутской области от 03.12.2012 г. №125-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области», статьями 35, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения),  Дума  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского 
поселения), 

Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) №301/56 от 08 декабря 2011 г.  «Об утверждении Положения о 
гарантиях осуществления полномочий главы Усть-Кутского муниципального образования 
(городского  поселения)  Усть-Кутского  района  Иркутской  области»  следующего 
содержания:

1.1. Признать утратившей силу статью 10 Положения о гарантиях осуществления 
полномочий главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 
Усть-Кутского  района  Иркутской  области  в  части  компенсационных  выплат  в  случае 
гибели, причинения увечья или иного повреждения здоровья главе городского поселения 
при осуществлении его полномочий.

2. В остальной части решение Думы Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) №301/56 от 08 декабря 2011 г.  «Об утверждении Положения о 
гарантиях осуществления полномочий главы Усть-Кутского муниципального образования 
(городского  поселения)  Усть-Кутского  района  Иркутской  области»   оставить  без 
изменения.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  принятия  и  подлежит 
опубликованию в газете «Ленские вести».

Глава Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)                                                                          В.Г. Кривоносенко




